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Høringssvar om Net-zero Industry Act 

DNO Norge AS («DNO») viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev datert 26. 

september 2024 om Net-zero Industry Act («Forordningen»).  

Som det også er bemerket i høringsbrevet er hovedformålet med Forordningen å legge til rette 

for en rask økning i produksjonskapasiteten for nullutslippsteknologier i EU, hvilket søkes 

oppnådd gjennom etablering av et felles regelverk i det indre marked. DNO har ingen merknader 

til hovedelementene i Forordningen, men ønsker å kommentere den delen som gjelder CO2-

lagring. 

Så vidt vi forstår, pålegges olje- og gassprodusentene i EU å bidra til utvikling av en årlig CO2-

injeksjonskapasitet på minst 50 millioner tonn innen 2030. Dette skal fordeles mellom selskapene 

basert på deres andel av den samlede olje- og gassproduksjonen i EU i perioden 2020-2023. 

Bidragsplikten kan oppfylles ved investering i eller utvikling av CO2-lagringsprosjekter, inngåelse 

av avtale med andre selskaper som har bidragsplikt, eller inngåelse av avtaler med tredjeparter 

som utvikler CO2-lagre.  

Forordningen er markert som EØS-relevant, og i teksten forutsettes det at 

injeksjonskapasitetsmålet skal justeres når Forordningen inkorporeres i EØS-avtalen. Det er ikke 

nærmere angitt hvordan eller med hvor mye kapasitetsmålet i så fall skal justeres, eller hvordan 

bidragsplikten skal fordeles mellom olje- og gassprodusentene i henholdsvis EU- og EFTA-

landene. 

DNO støtter norske myndigheters etablerte oppfatninger med hensyn til EØS-avtalens 

virkeområde, herunder at den ikke gjelder på Norges kontinentalsokkel. Skulle norske 

myndigheter likevel vurdere innlemmelse i EØS-avtalen, vil vi peke på at Forordningen fremstår 

som uklar og problematisk når det gjelder utformingen og omfanget av forpliktelsene norske 

rettighetshavere eventuelt vil bli pålagt.  

Forordningen innebærer en tilbakevirkende investeringsplikt basert på produksjon i perioden 

2020-2023. DNO støtter norske myndigheters syn, slik det er uttrykt i høringssvaret datert 10. 

juli 2023, om at dette utfordrer etablerte prinsipper i nasjonal og internasjonal rett. 

Norge følger allerede en ambisiøs linje for etablering av betydelig CO2-lagringskapasitet på 

kontinentalsokkelen, basert på kommersielle vilkår. Så vidt vi kan se vil innlemmelse av 

Forordningens bestemmelser om CO2-lagring kunne påføre norske rettighetshavere plikt til å 

foreta svært store investeringer i lagringskapasitet uavhengig av om det fremstår som 

kommersielt forsvarlig og uten hensyn til reell karbonintensitet i produksjonen, eller at norske 
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olje- og gassprodusenter allerede forholder seg til et mer offensivt CO2-regelverk (som 

inkluderer en særnorsk CO2-avgift) enn tilsvarende virksomheter i EU.  

Etter DNOs oppfatning bør Norge opprettholde at EØS-avtalen ikke har anvendelse på den 

norske kontinentalsokkelen, slik at bestemmelsene om CO2-lagringskapasitet holdes utenfor 

dersom Forordningen innlemmes. Skulle innlemmelse likevel bli vurdert, må det først foretas en 

grundig utredning med hensyn til uklarheter, tilbakevirkende investeringsplikt og andre 

konsekvenser for ressursutnyttelsen på norsk sokkel.  

 

Med vennlig hilsen, 

 

Elisabeth Femsteinevik 

Daglig leder 
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